ROKOKO

DAS RESTAURANT
%%W Willkewumen i %%%m son Veilshéchheim!

Wir freuen uns sehr, Sie im charmanten historischen Ortskern von
Veitshdochheim begriiBen zu dirfen. Unser Restaurant "Rokoko" erwartet Sie

mit einem Ambiente, das von Eleganz und Gem{tlichkeit gepragt ist.

Wir legen groRen Wert auf jedes Detail und haben mit Hingabe an unserem
Restaurant gearbeitet, um Ihnen eine unvergessliche genussvolle Erfahrung
zu bieten. Bei uns erwartet Sie eine frankische Kiiche, die von Frische und

Ehrlichkeit gepragt ist - ein wahres Fest fur lhre Sinne.

Entspannen Sie sich an schonen Sommertagen in unserem ruhigen und
idyllischen Garten, wahrend Sie von unserem Team kulinarisch verwoéhnt

werden.

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt und einen vorziiglichen
Appetit!
lhre Heike Prescher,

Restaurantleiter Reinhard Steckel und
Kichenchef Achim Pfeuffer




Campari Pur 4 cl

... mit Soda oder Orangensaft

Aperol Spritz 0,25 |
Hugo 0,251
Lillet Wild Berry 0,25 |
Juventa Secco Weiss/Rosé 0,11
Jubilaumssecco 0,11

4,90 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

3,90 €

3,50 €



Supen suum, Conslfeln

Vegane Karottensuppe 5,90 €

mit Kokosmilch, Ingwer und Koriander

Kartoffelcremesuppe 6,50 €

mit Wurzelgemise, Majoran und Bratwurst

Fischbriihe 7,90 €

mit Fenchel, Safran und Baguette an Aioli

Vegane Variation 9,90 €

von Rote Bete, Sellerie, Apfel und Ingwer mit Chips

Feldsalat in Nussdressing 10,40 €

mit Granatapfelkernen, knusprigem Speck und Brotwiirfeln

Kaltgeraucherter Gin-Lachs 11,90 €

an Krautersalat, mit Steinofenbaguette

Baguette 2,50 €

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter

Wir behalten uns saisonale Anderungen vor!



Houplgetichle gum Genicen

Vegane, gebackene Falafelballchen
mit Hummus an Salat von Babyspinat, Koriander,
Minze und getrockenten Tomaten

Bandnudeln in Gorgonzola Sauce
mit Gewdlrzbirnen und Walnusspesto

Wallerfilet & Wurzelgemiuse
in Silvanersud mit Petersilienkartoffeln

Gebratene Riesengarnelen
mit Spaghetti in Chilli-Knoblauchdl und Parmesan

Schweineschnitzel “Rokoko”
mit Pommes Frites

Brust und Keule vom Kikokhdahnchen
mit Speck, Mohren und Reibekuchen

Geschmorte Ochsenbacken
in Festbiersauce, an Kartoffel-Steckriibenpiree

Steak vom Rinderroastbeef (220g)
mit Kartoffel-Thymian-Chips und Paprika-Tapenade

(rare/medium/well done)

Beilagenanderungen/Umbestellungen

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter

Wir behalten uns saisonale Anderungen vor!

15,90 €

16,50 €

18,90 €

22,90 €

15,90 €

18,90 €

26,90 €

30,90 €

2,00 €



i undd hessfoft-
mnﬁéeﬁm@mmﬁmm '

Zartbitter Schokoladenmousse 8,50 €

mit Blutorange und Kaffeeeis

Exotischer Obstsalat 7,90 €
mit Mangosorbet und Haselnusseis

Ziegenfrischkdase mit Honig und Thymian gratiniert 8,90 €

mit Quittenchutney und gebratenem Focaccia

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter

Wir behalten uns saisonale Anderungen vor!



