## ROKOKO

#### DAS RESTAURANT

#### Herzlich Willkommen im Herzen von Veitshöchheim!

Wir freuen uns sehr, Sie im charmanten historischen Ortskern von Veitshöchheim begrüßen zu dürfen. Unser Restaurant "Rokoko" erwartet Sie mit einem Ambiente, das von Eleganz und Gemütlichkeit geprägt ist.

Wir legen großen Wert auf jedes Detail und haben mit Hingabe an unserem Restaurant gearbeitet, um Ihnen eine unvergessliche genussvolle Erfahrung zu bieten. Bei uns erwartet Sie eine fränkische Küche, die von Frische und Ehrlichkeit geprägt ist - ein wahres Fest für Ihre Sinne.

Entspannen Sie sich an schönen Sommertagen in unserem ruhigen und idyllischen Garten, während Sie von unserem Team kulinarisch verwöhnt werden.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und einen vorzüglichen Appetit!



Ihre Heike Prescher,
Restaurantleiter Reinhard Steckel und
Küchenchef Achim Pfeuffer



# Aperitif

Campari Pur	4 cl	4,90€
mit Soda oder Orangensaft		6,50€
Aperol Spritz	0,25 l	6,50€
Hugo	0,25 l	6,50€
Lillet Wild Berry	0,25 l	6,50€
Juventa Secco Weiss/Rosé	0,1	3,90 €
Jubiläumssecco	0,1	3,50€

### Suppen zum Auslöffeln

Vegane Karottensuppe mit Kokosmilch, Ingwer und Koriander	5,90€
Kartoffelcremesuppe mit Wurzelgemüse, Majoran und Bratwurst	6,50€
Fischbrühe mit Fenchel, Safran und Baguette an Aioli	7,90€

#### Vorspeisen

Vegane Variation von Rote Bete, Sellerie, Apfel und Ingwer mit Chips	9,90€
Feldsalat in Nussdressing mit Granatapfelkernen, knusprigem Speck und Brotwürfeln	10,40 €
Kaltgeräucherter Gin-Lachs an Kräutersalat, mit Steinofenbaguette	11,90€
Baguette	2,50€

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter

## Hauptgerichte zum Genießen

Vegane, gebackene Falafelbällchen mit Hummus an Salat von Babyspinat, Koriander, Minze und getrockenten Tomaten	15,90€
Bandnudeln in Gorgonzola Sauce mit Gewürzbirnen und Walnusspesto	16,50€
Wallerfilet & Wurzelgemüse in Silvanersud mit Petersilienkartoffeln	18,90€
Gebratene Riesengarnelen mit Spaghetti in Chilli-Knoblauchöl und Parmesan	22,90€
Schweineschnitzel "Rokoko" mit Pommes Frites	15,90€
Brust und Keule vom Kikokhähnchen mit Speck, Möhren und Reibekuchen	18,90 €
Geschmorte Ochsenbacken in Festbiersauce, an Kartoffel-Steckrübenpüree	26,90€
Steak vom Rinderroastbeef (220g) mit Kartoffel-Thymian-Chips und Paprika-Tapenade (rare/medium/well done)	30,90€

Beilagenänderungen/Umbestellungen

2,00€

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter

#### Sijb und herzhaftunsere hausgemachten Nachspeisen

Zartbitter Schokoladenmousse mit Blutorange und Kaffeeeis	8,50 €
Exotischer Obstsalat mit Mangosorbet und Haselnusseis	7,90€
Ziegenfrischkäse mit Honig und Thymian gratiniert mit Quittenchutney und gebratenem Focaccia	8,90 €